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قدرت جمهوریت در ایران 
اواخر سال 2022 میلادی، غرب سرمایه گذاری زیادی 
روی جریانات ضد دینی و برانداز در ایران صورت داد. 
تحولات سال گذشته، نقطه ای بود که در آن منازعه 
کثری دشمنان گفتمان انقلاب اسلامی ایران و  حدا
مقاومت با نظام جمهوری اسلامی و مردم خداجوی 

این کشور به اثبات رسید. 
کامی دشمنان در این صحنه، آنها در صــدد برآمدند تا انتقام خود  پس از نا
را بــه نــام جمهوریت و دمــوکــراســی در ایـــران بگیرند و مــردم را از حضور پای 
صندوق های رای بازدارند اما، مشاهدات خبرنگاران کشورهای مختلف دنیا 
از جمله خبرنگاران لبنانی در ایران نشان دهنده حضور پرشور و گسترده مردم 

این کشور غنی و با فرهنگ در انتخابات است. 
مردم ایران شکست دیگری را علیه دشمنان رقم زدند و نه فقط در پایتخت 
کشور پای صندوق رای آمدند تا اثبات  که در سایر نقاط این  ایران ) تهران( 
کنند جمهوری اسلامی در عمل معنا دارد. واقعیت امر این است که رای مردم و 
دموکراسی در کشورهایی که خود را صاحب سلطه و زور می پندارند، امری کاملا 
تشریفاتی بوده و صرفا از عنوان آن برای بر هم زدن آرامش و ثبات در کشورهای 
گاه در منطقه و دنیا، متوجه این رویکرد  دیگر استفاده می شود. ملت های آ

دشمنان بشریت هستند. 
گاه( به خوبی می دانند که در فرصت ها و برهه های حساس و  آنها ) ملت های آ
سرنوشت ساز چگونه باید دشمن را شناخته و بازی آن را مهار و خنثی سازند، 

دقیقا مانند آنچه در برهه های زمانی مختلف در ایران رخ داده است.
 جمهوری اسلامی ایــران در طول سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
گونی از جمله جنگ، تحریم، تهدید و ... رو بــه رو شده اما  گونا با توطئه های 
هیچ گاه بر اثر این عوامل، پیوند گفتمان مقاومت و مردم ایران از هم گسسته 
نشده است. این همان راز پایداری و استقامتی است که دشمنان ایران و جبهه 

مقاومت، قدرت محاسبه آن را ندارند. 
ــران و جنگ  ــ ــورای اســلامــی در ای هــمــزمــانــی بـــرگـــزاری انــتــخــابــات مجلس شــ
ــران ماهیت دشــمــن صهیونیستی،  غـــزه، بــه خــوبــی نــشــان مــی دهــد ملت ایـ
آنها در خصوص دموکراسی  رژیــم و شعارهای دروغــیــن  ایــن   حامیان غربی 
 تحریف شده و ساختگی را درک کرده و مانند همیشه، حاضر به پذیرش سلطه آنها 

بر خود نیستند. 
بی شک انتخابات ایران، پیروز بزرگی به نام مردم و انقلاب اسلامی داشت و در 
مقابل، باید به شکست خوردگان این میدان هم اشاره شود. آنچه در جریان 
حضور گسترده مردم در انتخابات اخیر به چالش کشیده شد، سرمایه گذاری 
هنگفت و طولانی مدتی بود که غرب از سال گذشته برای تغییر ماهیت ایران 

اسلامی و ایجاد اختلاف در این کشور صورت داد . 
که در صدد شکست ایرانیان در  آمریکا، رژیم اشغالگر قدس و سایر بازیگرانی 
که  گاهی مردمی طرف می بینند  انتخابات بودند، باردیگر خود را با بلوغ و آ
راهبردها، روش ها و رفتار دشمنان و چهره واقعی آنها پشت نقاب لفاظی های 

همیشگی و دروغین درک کرده اند. 
این پیروزی صرفا متعلق به ملت ایران نیست، بلکه تمامی کسانی که ایران، 
گفتمان آن را در منطقه و جهان دوست دارنــد، از شکست  انقلاب اسلامی و 
در  غرب  که  شکست هایی  دیگر  )مانند  اخیر  انتخابات  در  دشمنان  توطئه 
طول دهه های پس از پیروزی انقلاب خورده است ( خرسند هستند. این مسیر 

همچنان ادامه خواهد داشت. 

نشریهالمرایا فادیاسماعیلبودیه-بیروت/سردبیر
رویدادیادداشت

 صندوق رای 
گویاترین شیوه بیان مسأله

ــن  کـــه مـــن از نــــوع عــمــلــکــرد مـــــردم دارم، ای ــتـــی  ــرداشـ بـ
کــــه مــــــردم ایــــــــران هـــمـــچـــنـــان صــــنــــدوق رای را  اســـــت 
بــهــتــریــن، گــویــاتــریــن و رســاتــریــن شــیــوه بــیــان مــســألــه خــود 
ــدی اســـت.  ــ ــافــتــگــی ج ــن نــشــانــه رشــدی ــ ــه ای  مــی بــیــنــنــد کـ
ــزار کــنــد، تمایلات  ــرگ وقــتــی جامعه احــســاس کــرد کــه انــتــخــابــات رقــابــتــی را مــی تــوانــد ب
مختلف به صحنه می آید و از ســوی دیگر قشرهای مختلف جامعه در انتخابات در 
انتخابات  رو وقتی  ایــن  از  بــرای صندوق های رای حاضر می شوند  ساعات مختلفی 
که مــردد بودند رای بدهند  کسانی  مانند دیــروز چندین بــار تمدید مــی شــود، یعنی 
که نخواسته اند از ایــن فرصت خــود را محروم  به میدان آمــدنــد. ایــن نشان می دهد 
که این موضوع از جهات  کاملا سیال و براساس تغییرات است  کنند. ارزیابی جامعه 
مختلفی قــابــل تــامــل بــه نظر مــی رســد. حــضــور اینچنینی مـــردم یــک پــیــام روشـــن به 
گــر راهــی را برخلاف عقلانیت سیاسی در پیش بگیرند،  که فکر می کنند ا کسانی دارد 
که چنین برداشتی اساسا اشتباه است.  آنها مــی رونــد در حالی   مــردم هم به دنبال 
بسیاری از نویسندگان داخلی تلاش کردند مردم را از رجوع به صندوق رای با این استدلال 
که انتخابات رقابتی نیست، منصرف و مایوس کنند در حالی که این استدلال حتی مورد 
قبول روزنامه هایی که خود این نویسندگان در آن مطلب می نوشتند هم قرار نگرفت.
حتی همین رسانه ها نیز متوجه شدند باید از فرصت انتخابات استفاده کرد؛ از این رو 
باردیگر ما با بطلان نگاه های محفلی مواجه شدیم. مردم در ارتباط با اصلاح جامعه و 
تغییر در آن، سعی دارند کم هزینه ترین شکل ممکن را انتخاب کنند؛ از این رو تحول در 
جامعه یک امر ضروری است. طبعا مشارکت در انتخابات فضا را طوری رقم زده که هم 

حریت خود را احساس می کنیم و هم نشان می دهیم یک کشور توسعه یافته هستیم.

دفترمطالعاتوتدوینتاریخایران عباسسلیمینمین/مدیر
یادداشت

غلامعلیدهقان/کارشناسمسائلسیاسی
نگاه

انتخابات، تجلی قدرت نرم
از جهات مختلف دارای اهمیت  ایرانیان  بــرای  انتخابات 
که در 200ســـال اخیر به خصوص در دوره قاجاریه و  اســت 
پهلوی با نفوذ و سلطه بیگانگان روبه رو بودیم و تصمیمات 
بــا پــیــروزی انقلاب  امــا  گرفته می شد  کشور در دیگر جا ها 
ــردم ایـــران فــرصــت پــیــدا کــردنــد پــس از سال ها  اســلامــی مـ
کنند.  کشورشان شرکت  خودشان در فرآیند تصمیم گیری 
یکی از نماد هایی که در ۴۵سال اخیر نشانه حضور مردم در 
فرآیند تصمیم گیری ها بوده، مجلس است.مجلس وظایف بسیار سنگینی دارد و شاید 
کمتر موضوعی مانند مجلس در قانون تا این انــدازه مورد توجه قرار گرفته باشد در آن 
حد که از اصل ۶2 قانون تا حدود ۳۸ اصل در ارتباط با قوه مقننه و وظایف آن است. 
واقعیت این است که در دوران فعلی، اقتدار هر کشوری را  می توان در دو بعد؛ قدرت 
نظامی و قدرت نرم یعنی حضور بخش قابل توجهی از توده های مردم در عرصه تصمیم 
گیری ها دانست.خوشبختانه کشور ما طی چهاردهه اخیر از این دو بعد برخوردار بوده  
و به همین جهت از نظر دشمنان، دوستان و ناظران سیاسی هم از امنیت لازم برخوردار 
هستیم. این در حالی است که نباید فراموش کنیم که در غرب آسیا قرار داریم و بسیاری 
از این کشور ها دچار ناامنی هستند. مشارکت هرچه بیشتر در انتخابات یعنی ایرانیان 
همچنان خود را نسبت به کشور و آینده خود حساس می دانند و از این حق طبیعی خود 
که در آن  برای بهبود شرایط استفاده می کنند، ضمن این که انتخابات فرآیندی است 

چرخش نخبگان صورت می گیرد.

کید بر این که   وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تا
در مجلس یازدهم در حوزه های مختلف از 
جمله ارتقای فرهنگ، هنر و رسانه و حمایت 
از مردمی سازی حــوزه فرهنگ و هنر خیلی موفق بودیم، 
مجلس  یک  تشکیل  با  باشند  مطمئن  هنرمندان  گفت: 

قوی تحولات خوبی در راه خواهد بود.
محمدمهدی اسماعیلی، عضو شورای نظارت سازمان صدا 
و سیما روز جمعه - یازدهم اسفند - پس از بازدید از روند 
اطلاع رسانی و پوشش اخبار انتخابات در جام جم با تشریح 
مهم ترین دستاورد مجلس یازدهم در حوزه فرهنگ، هنر 
گفت: مجلس یازدهم از نظر من، مجلس موفق  و رسانه، 
در حوزه فرهنگ و هنر بود و انصاف حکم می کند از همین 
فرهنگی  کمیسیون  اعضای  و  یــازدهــم  مجلس  از  تریبون 

مجلس تشکر کنم. ریل گذاری خوبی در این حوزه شد. 
عضو شورای نظارت سازمان صدا و سیما  با اشاره به این که 
مهم ترین دستاورد ما برنامه هفتم توسعه است که در این 
کار خواهد  مجلس به سرانجام رسید و سال آینده مبنای 

بود، افزود: آنها انصافا با حوزه فرهنگ و هنر همراه بودند که 
نشانه اش، برنامه هفتم توسعه که به تصویب رسیده است. 
برنامه هفتم احکام خوبی در حوزه فرهنگ و رسانه دارد و 
ما باید با مجلس دوازدهم در یک تعامل سازنده، بتوانیم 
اقتصاد  در حــوزه  کنیم. خوشبختانه  تهیه  را  لازم  قوانین 
، حوزه ارتقای کیفی فعالیت ها  اهالی رسانه و فرهنگ و هنر
و افــزایــش ظرفیت های بــودجــه ای فرهنگ، هنر و رسانه 

اقدامات خوبی انجام گرفته است.
ــاز بــه کار   ــرد: بــا آغ ــر فرهنگ و ارشـــاد اســلامــی تصریح ک وزی
مجلس دوازدهم تلاش خواهیم کرد که یک دوره درخشان 
در حوزه تقنینی و اجرایی برای حوزه فرهنگ، هنر و رسانه 
رقم بزنیم. هنرمندان مطمئن باشند با تشکیل یک مجلس 

قوی، تحولات خوبی در راه خواهد بود.
او اضافه کرد: در بحث تعدیل های ساختاری حکم ویژه ای 
که ایــن را یک موفقیت می دانم.  ــم  در برنامه هفتم دادی
خوشبختانه نسبت به لوایح گذشته در برنامه های توسعه 
کیفی در ماهیت  کمی و  با مجلس یازدهم به یک ارتقای 

احــکــام رســیــدیــم. ان شــــاءا... بتوانیم بــا دوســتــان مــان در 
مجلس دوازدهم مسیر را به خوبی ادامه دهیم.

که  وزیــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در پاسخ به ایــن ســؤال 
ــم در  مهم ترین خواسته این وزارتخانه از مجلس دوازده
با این  گفت: خوشبختانه  اهــداف چیست،  مسیر تحقق 
اسلامی  جمهوری  حکمرانی  نظام  در  که  عمومی  رویکرد 
ــاءا...  آمــده، ان شـ نسبت به موضوع فرهنگ و هنر پدید 
شاهد شکل گیری یک ارتباط قــوی در مجلس دوازدهــم 
خواهیم بود. من هم به عنوان مسئول حوزه فرهنگ و هنر 
که با این تعامل بتوانیم  در دولــت، تمام تلاشم این است 
برخی اتفاقات مبارکی که تا امروز به صورت کامل نیفتاده را با 
دوستان جلو ببریم و امیدوارم سال 1۴0۳ ما پا به عرصه های 
جــدی تــری بــگــذاریــم. متوقف نمی شویم و در ایــن حــوزه 

کمالخواه هستیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تعبیه یک صندوق 
رای برای اولین بار در تالار وحدت برای اهالی فرهنگ و هنر 
که امــروز بــرای حــوزه فرهنگ و هنر رخ  گفت: واقعا اتفاقی 
داد، بی نظیر بود. تعداد زیادی از هنرمندان عزیز از صبح 
کنون  در صف  رای ایستاده بودند، حوزه تالار وحدت هم ا
که شش ساعت از آغاز انتخابات می گذرد، مملو از جمعیت 

هنرمندان و اهالی فرهنگ است.

وزیرفرهنگوارشاداسلامیدربازدیدازروزنامه»جامجم«:

تحولات فرهنگی با مجلس قوی شکل می گیرد


